旧講習（緑のボランティア活動に関する指導者認定講習）受講者用

	※受付年月日

	※受付番号

	　　年　　月　　日
東京都二級緑のボランティア指導者　認定申請書

東京都知事　殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（氏　名）

東京における自然の保護と回復に関する条例第９条第２項の規定により、指導者の認定を受けたいので、

関係書類を添えて次のとおり申請します。

	現在まで修了
した旧講習
区分
	旧講習（緑のボランティア活動に関する指導者認定講習）　※該当番号を○で囲んでください。
１　初級講習（自然観察・体験活動）、　３　中級講習（自然観察・体験活動）
２　初級講習（緑地保全活動）、　　　　４　中級講習（緑地保全活動）

	ふりがな
氏　　名

	電話番号
	自　宅　　　　(　　　　)
	□非公開

	連絡先　　　　(　　　　)
	□非公開

	性　　別
	□男　　　　　□女
	□非公開
	ファクシミリ番号
	　　　　　　　(　　　　)
	□非公開

	生年月日
	　　年　　　月　　　日
	□非公開

電子メールアドレス

	□非公開

	住所
	(郵便番号　　　-　　　　)

	□非公開

	都内に住所を有していない方は、都内における勤務先・学校等の名称、又は都内における緑のボランティア活動

の場所を記載してください。

	勤務先・学校等の名称

	□非公開
	所在地
	東京都　　　　　　　　　　区･市･町･村
	□非公開

	主な活動

フィールド
	□区部　　　　　　□多摩地域　　　　　□島しょ地域
	□非公開

	具体的な地域名〔　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

	得意な活動分野　（複数可）
	□緑地保全（雑木林での草刈り、落葉かき、伐採、里山での田おこしなど）
□森林保全（山林での下草刈り、間伐など）
□自然体験（野外活動の指導など）

□自然観察（植物・生物観察の指導など）
具体的な内容

	□非公開

（備考）
　１　※印の欄は、記入しないで下さい。
　２　氏名の欄は、左詰め・楷書で正確に記入し、姓と名の間は１マス空けてください。
　３　誤って記入した箇所は、二重線を引き訂正印を押印して訂正してください。

４　公表を希望しない部分には、項目の右側≪□非公開≫の欄に、レ印をつけてください。

  ⇒　裏面も記入してください。

	活用できる知識

　・技術・資格等

	□非公開

	主な活動日
	活動する主な曜日（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

その他主な活動日（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　≪回数　：　月　　　　日程度≫
	□非公開

	その他

	□非公開

　☆　指導者の認定を受けた方は、知事が作成する認定指導者名簿に記載され、登録年度、指導者の区分、

氏名、住所（区市町村名）について公表いたしますので、あらかじめご了解ください。
	【情報の公表についての確認】

 　この指導者申請書に記載された内容をインターネットによる東京都環境局ホームページへの掲載及び東京都緑のボランティア活動情報一覧により、公表することについて、あなたの意思を確認します。公表を希望しない部分には、上記項目の右側≪□非公開≫の欄に、レ印をつけてください。

上記のとおり私の登録情報を公表することを承認します。

署名

※この個人情報は、緑のボランティア活動に関して利用します。